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En la Ciudad de Huajuapan de Ledn, Oaxaca; siendo las once horas del dia treinta de
septiembre del afio dos mil veintidds previa convocatoria, se encuentran reunidos de
manera virtual a través de la plataforma zoom, los ciudadanos Dr. Rafael Martinez
Martinez, Vice Rector Académico y Suplente del presidente; L.C.P. Javier José Ruiz
Santiago, Vice Rector de Administracion y Secretario Técnico; L.C.E. Eugenio Cortés
Hernandez, Jefe del Departamento de Recursos Financieros, y Vocal, L.C.P. Mayra Ramirez
Vasquez, Auditor Interno y vocal, todos del Sub comité de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios de la Universidad Tecnoldgica de la Mixteca; el Lic. Luis Enrique Carpio
Martinez, representante de la Secretaria de Administracion y Vocal y la Lic. Brenda
Shantal Juarez Pérez, representante de la Secretaria de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental y Comisario; con la finalidad de celebrar la Segunda Sesion Extraordinaria
del Sub Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad
Tecnologica de la Mixteca, con fundamento en los articulos 134 de la Constitucidon Politica
de los Estados Unidos Mexicanos y 137 de la Constitucion Politica del Estado Libre y
Soberano de Oaxaca; de conformidad con lo dispuesto por los articulos 26 y 27 de la Ley
de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestacion de Servicios y
Administracion de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca y 16 y 17 de su
Reglamento. Asimismo, se hace constar que se convocé a los ciudadanos presidentes de
las camaras: Lic. Alberto Alejandro Marquez Moreno, presidente de la CANACINTRA; Ing.
Jaime Zorrilla de San Martin Diego, presidente de la Camara de Comercio de Oaxaca y el
Maestro Alejandro Sanchez Diaz, presidente de la COPARMEX, quienes no se encuentran
presentes, mismos que fueron notificados en tiempo y forma, mediante correo
electronico, documentos que forman parte de la presente acta. Acto seguido se pone a
consideracion de los asistentes el siguiente:

--------------------- ORDEN DEL DIA-- -

1. Pase de lista de asistencia.

2. Declaracion de existencia del quorum legal.

3. Aprobacion del orden del dia.

4. Presentacion para su analisis del Dictamen Técnico-Econdmico relativo a la [
Invitacion Restringida nimero IR-UTM-001-09/22 referente a: “Adquisicién de \/
diversos bienes para el Equipamiento para Salas de Computo de la Universidad
Tecnoldgica de la Mixteca”. > XV

5. Dictaminacion y emision del fallo de la Invitacion Restringida nimero IR-UTM-00{1- iL .

09/22 referente a: “Adquisicion de diversos bienes para el Equipamiento para |
Salas de Computo de la Universidad Tecnoldgica de la Mixteca”.

6. Presentacion para su analisis del Dictamen Técnico-Econémico relativo a 18~/
Invitacion Restringida numero IR-UTM-002-09/22 referente a: “Adquisicion de |
diversos bienes para el Equipamiento de un médulo de 5 aulas de la Universidad
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Tecnolodgica de la Mixteca”.
7. Dictaminacion y emision del fallo de la Invitacion Restringida nimero IR-UTM-002-

09/22 referente a: “Adquisicion de diversos bienes para el Equipamiento de un
maodulo de 5 aulas de la Universidad Tecnolégica de la Mixteca”.
8. Asuntos generales

9. Clausura de Sesion

DESARROLLO DEL ORDEN DE DiA
1. Pase de lista de asistencia. - En uso de la palabra, el Dr. Rafael Martinez Martinez, Vice
Rector Académico de la Universidad Tecnoldgica de la Mixteca y Suplente del presidente,
cede la palabra al L.C.P. Javier José Ruiz Santiago, Vice Rector de Administracién de la
Universidad Tecnologica de la Mixteca y Secretario Técnico, para que realice el pase de lista
misma que se anexa a la presente acta.

2. Declaracion de la existencia del Quérum legal.- Acto seguido, se hace constar que se
encuentran presentes la totalidad de los servidores publicos, por lo que una vez verificada
la existencia del quérum, se declara legalmente instalada la presente Sesién del Sub Comité
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Tecnoldgica de la Mixteca,
en términos del articulo 26 de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos,
Prestacion de Servicios y Administracion de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de

Oaxaca, Articulo 16 fraccién lll inciso d) y fraccion IV inciso a) del Reglamento de la Ley en
MENCION, ~-=-==-=m =

3. Aprobacion del orden del dia. — Continuando con la sesion, el Dr. Rafael Martinez \L\\I'\\
Martinez, Vice Rector Académico de la Universidad Tecnolégica de la Mixteca y Suplente del "
presidente del Sub Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad \/
Tecnologica de la Mixteca, somete a consideracion de todos los presentes el orden del dia, ,-

por lo que, al no existir manifestacion alguna, es aprobado por unanimidad de votos,|lo {L
anterior con fundamento en lo dispuesto en el articulo 17 fraccién IV inciso b) del

Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestacion da_/
Servicios y Administracion de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca. --------------

4. Presentacion para su andlisis del Dictamen Técnico-Econémico relativo a la Invitacién
Restringida nimero IR-UTM-001-09/22 referente a: “Adquisicion de diversos bienes para
el Equipamiento para Salas de Computo de la Universidad Tecnolégica de la Mixteca”. En
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uso de la palabra el L.C.P. Javier José Ruiz Santiago, Vice Rector de Administracion de la
Universidad Tecnolégica de la Mixteca y Secretario Técnico del Sub Comité de
Adquisiciones. Arrendamientos y Servicios de la Universidad Tecnologica de la Mixteca,
presenta el Dictamen Técnico-Econémico en que se muestran los resultados de la Revisidn
Técnica, en primera instancia por parte de los proveedores, cumplen con las
especificaciones técnicas de acuerdo a las bases, asimismo, se presentan el dictamen
econdmico y se determinan los precios aceptables para las partidas 1, 2 y 3, por lo que el
Dr. Rafael Martinez Martinez, Vice Rector Académico de la Universidad Tecnoldgica de la y
Mixteca y Suplente del presidente del Sub Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y X
Servicios de la Universidad Tecnologica de la Mixteca, pregunta a los presentes si existen
observaciones al respecto y al no haber ninguna se aprueba dicho Dictamen Técnico
Econémico de la Invitacion Restringida No. IR-UTM-001-09/22 relativa a “Adquisicién de
diversos bienes para el Equipamiento para Salas de Computo de la Universidad o
Tecnolégica de la Mixteca”. y
\
5. Dictaminaciéon y emision del fallo de la Invitacién Restringida nimero IR-UTM-001- .?
09/22 relativa a la “ADQUISICION DE DIVERSOS BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO PARA \)’
SALAS DE COMPUTO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA MIXTECA”. Acto seguido, y
de acuerdo al articulo 39 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones,
Arrendamientos, Prestacion de Servicios y Administracion de Bienes Muebles e Inmuebles
del Estado de Oaxaca, el Dr. Rafael Martinez Martinez, Vice Rector Académico y Suplente
del Presidente del Subcomité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la
Universidad Tecnoldgica de la Mixteca solicita a los miembros del Sub Comité se dictamine y
se emita el fallo de la Invitacion Restringida niumero IR-UTM-001-09/22, emitiendo su voto
los integrantes de este drgano colegiado, quienes de manera unanime aprueban la
siguiente: /f
Acuerdo numero UTM/SUBCAAS/01/2022. Con base en el articulo 39 del Reglamento de la
Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestacién de Servicios Y
Administracién de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca y al numeral 3.7 de las
bases de la Invitacion Restringida numero IR-UTM-001-09/22 relativa a la “ADQUISICION
DE DIVERSOS BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO PARA SALAS DE COMPUTO DE LA _
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA MIXTECA”, se determina que la adjudicacmn se realice T.\;\&
como de describe a continuacion: )
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No. | PARTIDA LICITANTE ADJUDICADO IMPORT
1 12,3 MUEBLIOAX, S. A. DE C.V. $208,879.64

Por lo anterior, se solicita al Secretario Técnico, notifique al participante de este
procedimiento, de acuerdo a los términos establecidos en las bases,----=---=-==ceeecececaaeeeees

6. Presentacion para su analisis del Dictamen Técnico-Econdmico relativo a la Invitacién
Restringida nimero IR-UTM-002-09/22 referente a: “Adquisicion de diversos bienes para
el Equipamiento de un Mddulo de 5 aulas de la Universidad Tecnolégica de la Mixteca”.
En uso de la palabra el L.C.P. Javier José Ruiz Santiago, Vice Rector de Administracion de la /
Universidad Tecnoldgica de la Mixteca y Secretario Técnico del Sub Comité de &
Adquisiciones. Arrendamientos y Servicios de la Universidad Tecnoldgica de la Mixteca,

presenta el Dictamen Técnico-Econdmico en que se muestran los resultados de la Revision
Técnica, en primera instancia por parte de los proveedores, cumplen con las
especificaciones técnicas de acuerdo a las bases, asimismo, se presentan el dictamen
economico y se determinan los precios aceptables para las partidas 1, 2 y 3, por lo que el
Dr. Rafael Martinez Martinez, Vice Rector Académico de la Universidad Tecnolégica de la

C
e

Mixteca y Suplente del presidente del Sub Comité de Adquisiciones, Arrendamientos vy \_}
Servicios de la Universidad Tecnoldgica de la Mixteca, pregunta a los presentes si existen
observaciones al respecto y al no haber ninguna se aprueba dicho Dictamen Técnico W
Econdmico de la Invitacion Restringida No. IR-UTM-002-09/22 relativa a “Adquisicion de
diversos bienes para el Equipamiento de un Médulo de 5 aulas de la Universidad |

|
Tecnologica de la Mixteca”. ‘&\At
7. Dictaminaciéon y emision del fallo de la Invitaciéon Restringida nimero IR-UTM-002-

09/22 relativa a la “ADQUISICION DE DIVERSOS BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO DE UN
MODULO DE 5 AULAS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA MIXTECA”. Acto seg ido
y de acuerdo al articulo 39 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Enajenacio es
Arrendamientos, Prestacion de Servicios y Administracién de Bienes Muebles e Inmueb sf
del Estado de Oaxaca, el Dr. Rafael Martinez Martinez, Vice Rector Académico y Suplente
del Presidente del Sub Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la ~~ /\
Universidad Tecnolégica de la Mixteca solicita a los miembros del Sub Comité se dictamine i
y se emita el fallo de la Invitacion Restringida numero IR-UTM-002-09/22, emitiendo su ‘F‘
voto los integrantes de este 6rgano colegiado, quienes de manera unanime aprueban la |
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Acuerdo numero UTM/SUBCAAS/02/2022. Con base en el articulo 39 del Reglamento de la
Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestacion de Servicios Y
Administracion de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca y al numeral 3.7 de las
bases de la Invitacion Restringida numero IR-UTM-

002-09/22 relativa a la “ADQUISICION DE DIVERSOS BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO DE
UN MODULO DE 5 AULAS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA MIXTECA”, se

determina que la adjudicacidn se realice como de describe a continuacion: x
1_ 5 1,23 1 MUEBLIOAX, S. A. DE_C.V. $275,030.66 0\
y
Por lo anterior, se solicita al Secretario Técnico, notifique al participante de este ‘p
procedimiento, de acuerdo a los términos establecidos en las bases.--------------- ‘llf\

8.- Asuntos Generales. En uso de la palabra, el Dr. Rafael Martinez Martinez, Vice Rector
Académico y suplente del presidente del Sub Comité, pregunta a los integrantes si hay

asuntos generales que tratar. No habiendo asuntos generales.-----------

f'
= o : A\ |

9. Clausura de la sesién. Habiéndose agotado los puntos del orden del dia, se da por M

clausurada la presente Sesion del Sub Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios

de la Universidad Tecnoldgica de la Mixteca siendo las once horas con cincuenta minutos del

S CONSTE. -
Dr. Ra Reﬂa}tinez Martinez L.C.P. Javier José Ruiz Santiago
ice Rettor Académico Vice Rector de Administracion

~ Presidente Su plente Secretario Técnico
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L. C. E. Eugenio Cortés Hernandez L.C.P. Mayra Ramirez Vasquez
Jefe del Departamento de hecursos Audit(rr Interno
Financieros Vocal Suplente
Vocal

Representante de la Secretaria de
Administracion
Vocal

Esta hoja es parte integrante del acta de la Segunda Sesion Extra Ordinaria del Subcomité de Adquisiciones,
Arrendamiento y Servicios de la Universidad Tecnoldgica de la Mixteca de fecha 30 de septiembre del afio

2022.
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LISTA DE ASISTENCIA

NOMBRE

ga——
Dr. Rafael Martinez Martinez ' ==
Suplente del Presidente /”‘L/
L.C.P. Javier José Ruiz Santiago /‘éf‘?

Secretario Técnico

L.C.P. Mayra Ramiez Vasquez
Vocal . ‘

L. C. E. Eugenio Cortés Hernandez
Vocal

Lic. Luis Enrique Carpio Martinez
Vocal

Lic. Brenda Shantal Juarez Pérez
Comisario

Esta hoja es parte integrante del acta de la Segunda Sesién Extra Ordinaria del Subcomité de Adquisiciones,
Arrendamiento y Servicios de la Universidad Tecnoldgica de la Mixteca de fecha 30 de septiembre del afio

2022.
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ANEXO 1. DICTAMEN TECNICO - ECONOMICO

La Universidad Tecnologica de la Mixteca a traves del Sub- Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Servicios, realizara la Invitacién
Restringida para la "ADQUISICION DE DIVERSOS BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO PARA SALAS DE COMPUTO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
DE LA MIXTECA ", lo anterior en cumplimiento de los articulos; art. 26, 28 fraccion Ill, 32 fraccion I, 34, 35 y 37 de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones,
Arrendamientos, Prestacion de Servicios y Administracion de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca; 19 fraccion Ill, 20, 27 pentiltimo parrafo, 28, 32
y 34 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestacion de Servicios y Administracion de Bienes Muebles e Inmuebles del
Estado de Oaxaca; en relacion con el articulo 98 del Decreto de Presupuesto de Egresos del Estado de Oaxaca, para el ejercicio fiscal 2022 convoca a participar
en el proceso licitatorio bajo la modalidad de Invitacion Restringida, la cual se desarrollara de manera presencial.

ANTECEDENTES

1. Con fecha 19 de septiembre se enviaron tres invitaciones a las empresas: SINGULAR STYLO, S.A. DE C.V., BJ FURNITURE CENTER, S. A. DE C.V.
Y MUEBLIOAX, S. A. DE C.V.; para que presentaran sus propuestas para la “ADQUISICION DE DIVERSOS BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO
PARA SALAS DE COMPUTO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA MIXTECA”.

2. La Junta de Aclaraciones de acuerdo al numeral 3.2 de las Bases y en relacion al Acta de la Junta de Aclaraciones que se efectud el 22 de septiembre
de 2022 a las 11:00 horas, acto al cual no asistio ninglin licitante y NO se recibieron preguntas por correo electrénico, por lo que las bases no sufren
ninguna maodificacion.

3. El acto de Recepcion y Apertura de Propuestas Técnicas y Economicas con fecha 27 de septiembre de 2022 a las 11:00 horas, se realizé con dos
licitantes que a continuacion se mencionan: MUEBLIOAX, 8. A. DE C.V y BJ FURNITURE CENTER, S. A. DE C.V., de acuerdo a la convocato
correspondiente a la Invitacion Restringida IR-UTM-001-09/22 para la “ADQUISICION DE DIVERSOS BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO PARA
SALAS DE COMPUTO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA MIXTECA”.

Con fundamento en el articulo 39 primer parrafo de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestacion de Servicios y Administracion de Bienes
Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, 37 del Reglamento de la citada Ley y numeral 3.4 de las Bases de Licitacion, se evaluaron las propuestas, de
acuerdo a los requisitos solicitados en las bases de la convocatoria.

De acuerdo al numeral 3.5.1 denominado Propuesta Técnica, una vez realizado el andlisis de las propuestas de los licitantes; MUEBLIOAX, S. A. DE C.V. y BJ
FURNITURE CENTER, S. A. DE C.V., se hace constar que se encuentran integramente conformados los expedientes de las mismas. Como se muestra en el

cuadro siguiente:
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REQUISITOS PROPUESTA TECNICA

CUMPLE CUMPLE

| conforme al contenido del Anexo B.

2 Original para cotejo y Copia fiel y legible del documento mediante el cual
conste el registro vigente en el Padron de Proveedores.

3 Copia fiel y legible de la Constancia de situacion fiscal expedida por la
Secretaria de Hacienda y Crédito Publico, expedicién no mayor a fres meses CUMPLE CUMPLE
anteriores a la fecha de la Convocatoria de la presente licitacion,

4 Original de un escrito de acreditacion de personalidad (Anexo E), debiendo
contener los siguientes datos;

CUMPLE CUMPLE

| a. Del Licitante: clave del registro federal de contribuyentes; nombre y
| domicilio, asl como, en su caso, de su apoderado o representante. Tratandose
de personas morales, ademas, descripcion del objeto social de la empresa;
numero y fecha de las escrituras publicas en las que conste el acta
constitutiva y, en su caso, sus reformas o modificaciones, sefialando nombre, CUMPLE CUMPLE
numero y circunscripcion del notario o fedatario pablico que las protocolizo;
asi como fecha y datos de su inscripeion en el Registro Pablico de Comercio,
y relacion de nombres de socios que aparezcan en éstas; y

b. Del representante del Licitante: nimero y fecha de las escrituras publicas
en las que le fueron otorgadas las facultades para suscribir la propuesta,
sefialando nombre, nimero y circunscripcion del notario o fedatario pablico
que las protocolizé y la manifestacion de que dichas facultades no le han sido
revocadas.

5 Original o copia certificada para cotejo y copia fiel y legible del Acta
Constitutiva, sus reformas o modificaciones, asi como de sus respectivas

Boletas de Inscripcion ante el Registro Publico de la propledad ylo de CUMPLE CUMPLE
Comercio

6 Original o copia certificada y copia fiel y legible del poder notarial, y en su
caso la Boleta de Inscripcion ante el Registro Publico de Comercio (formato: CUMPLE CUMPLE

Poder por persona moral o representacion), y de la identificacion oficia vigente
(pasaporte, cartilla del servicio militar nacional o credencial para votar con
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fotografia) de la persona fisica o en su caso del represente legal de la persona
moral, con facultades suficientes para comprometerse por si o por su
representada para suscribir la propuesta correspondiente.

7 El licitante tratandose de persona fisica presentara original para cotejo y copia
fiel y legible de pasaporte o credencial para votar con fotografia y formatos
fiscales efectuados por su alta en la SHCP, cambio de domicilio, apertura de

sucursales, aumento, disminucion o cambio de actividad econdmica que le NOAPLICA NO APLICA
permita participar en este concurso. (En caso de ser persona moral hacer
£aso 0miso)

8 Qriginal de un escrito bajo protesta de decir verdad debiendo contener los CUMPLE CUMPLE

manifiestos a que se refiere el Anexo F.

9 Original del curriculum empresarial del licitante, el cual debera incluir como
minimo: relacién vigente de clientes, maquinaria, equipo de transporte, CUMPLE CUMPLE
instalaciones y organigrama.

10 | Original de la Propuesta Técnica, segun Anexo G, conteniendo la descripeion
de los bienes o servicios ofertados con todas y cada una de sus

especificaciones técnicas, mencionando con precision las condiciones

ofertadas y teniendo en consideracion las establecidas en el contenido de las SihnE GUMPLE ) #
presentes bases (Anexo A), numerando cada una de las paginas que la

conformen (ejemplo: 1/n, 2/n...n/n).

- AP gy -t e T ST y e S P S S T R T

CUMPLE CUMPLE

11 (Sri-g'iné.l dé !; ﬁ’rdpﬁgsta Ebonérﬁica. Segﬁn Anexo H

Para la revision de las Especificaciones Técnicas, se compararon las caracteristicas presentadas en el Anexo A de las bases para que correspondan con lo solicitado,
las propuestas presentadas por los licitantes: MUEBLIOAX, S. A. DE C.V. y BJ FURNITURE CENTER, S. A. DE C.V,, de acuerdo al cuadro que se muestra a
continuacion:

| 100PIEZA | MESA RECTANGULAR COLORNEGRO | | .
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Medida de 80 x 60 76 cms,
e Tablero engrosado a 28 mm
Estructura en acero tubular esmaltado combinado con lamina de
acero cal. 24 (en faldon y patas laterales)
e Las piezas metalicas deberan ir soldadas con micro alambre y las Sl Sl
uniones de faldon a patas con tuerca remachada y tornillo
e Con 1 pasacable
e Garantiade 1 afio

MESA RECTANGULAR COLOR NEGRO

e Medidas de 120 x 60 x 76 cms.

e Tablero engrosado a 28 mm

e  Estructura en acero tubular esmaltado combinado con lamina de

acero cal. 24 (en faldon y patas laterales)

e Las piezas metalicas deberan ir soldadas con micro alambre y las (
06 PIEZA uniones de faldon a patas con tuerca remachada y tornillo s (
e Con 2 pasacable S . :
e (arantiade 1 afo

SILLA TIPO VISITA COLOR NEGRO N
s 4 Puntos
e Apilable
e  Sin brazos
e  Acero tubular ovalado cal. 16 en respaldo y asiento y calibre 18 D
106 PIEZA en patas, Sl
Pintura electrostatica negra S
Tapizada en tela
Respaldo medio concha interna y externa plastica
Espuma de poliuretano moldeada de 24 kg y 4 cm. De espesor
Garantia de 1 afio

Una vez realizado el analisis de las Propuestas Tecnicas de los licitantes: MUEBLIOAX, 8. A. DE C.V. y BJ FURNITURE CENTER, S. A. DE C.V. se hace
constar que cumplen con las especificaciones requeridas en las partidas 1,2 y 3.

Con lo que respecta a la Evaluacion Economica, presentada en sobre cerrado y por separado como Anexo H por los participantes, se determinan los precios
aceptables para las partidas 1,2 y 3 considerando la propuesta presentada por el licitante MUEBLIOAX, 8. A. DE C.V. Quedando los mismos como se muestra

en el siguiente cuadro: _
\ N e,
YA %< Y
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Cotlerno Estade

CUADRO 1 (Evaluacion Econdmica)

Universidad Tecnoldgica de la Mixteca

INVITACION RESTRINGIDA IR-UTM-001-09/22

“ADQUISICION DE DIVERSOS BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO PARA
SALAS DE COMPUTO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA

MIXTECA”

100 $127,600.00 $139,200.00 $146,740.00

% $9,39.00 §10,440.00 $10,909.80

o §71,884.80 §92.220.00 $90,257.64
CONCLUSION

Una vez expuesto lo anterior, la empresa cuya propuesta es solvente, ya que cumple con todos los requisitos solicitados en la convocatoria y que ofertan las
mejores condiciones en cuanto a calidad y oportunidad para la Universidad Tecnolégica de la Mixteca y para el Estado de Oaxaca, es:

— Para las partidas 1,2 y 3, se propone adjudicar al licitante MUEBLIOAX, S. A. DE C.V., ya que representa la propuesta mas economica, por un importe
total de $208,879.64 (Doscientos ocho mil ochocientos setenta y nueve pesos 64/100 M.N) IVA incluido, como se describe en el Cuadro 1 (Evaluaci
Economica).

C. Juan Huerta Martinez / |

Encargado de activos fijos de la UTM /}7 / |
\L ()
3/

Hca. Cd. De Huajuapan de Ledn, Oax; a 29 de septiembre de 2022
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0 a a c a ‘[_“] INVITACION RESTRINGIDA IR-UTM-002-09/22
“ADQUISICION DE DIVERSOS BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO DE UN
JUNTOS ( r;N erMn EL CAMBIO MODULO DE 5 AULAS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA
MIXTECA”

ANEXO 1. DICTAMEN TECNICO - ECONOMICO

La Universidad Tecnologica de la Mixteca a traves del Sub- Comite de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Servicios, realizara la Invitacion
Restringida para la "ADQUISICION DE DIVERSOS BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO DE UN MODULO DE 5 AULAS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
DE LA MIXTECA ", lo anterior en cumplimiento de los articulos; art. 26, 28 fraccion Ill, 32 fraccion I, 34, 35 y 37 de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones,
Arrendamientos, Prestacion de Servicios y Administracion de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca; 19 fraccion lll, 20, 27 penultimo péarrafo, 28, 32
y 34 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestacion de Servicios y Administracion de Bienes Muebles e Inmuebles del
Estado de Oaxaca; en relacion con el articulo 98 del Decreto de Presupuesto de Egresos del Estado de Oaxaca, para el ejercicio fiscal 2022 convoca a participar
en el proceso licitatorio bajo la modalidad de Invitacion Restringida, la cual se desarrollara de manera presencial.

ANTECEDENTES

1. Con fecha 19 de septiembre se enviaron tres invitaciones a las empresas: SINGULAR STYLO, S.A. DE C.V., BJ FURNITURE CENTER, S. A. DE C.V.
Y MUEBLIOAX, S. A. DE C.V.; para que presentaran sus propuestas para la "ADQUISICION DE DIVERSOS BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO DE
UN MODULO DE 5 AULAS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA MIXTECA”.

2. La Junta de Aclaraciones de acuerdo al numeral 3.2 de las Bases y en relacion al Acta de la Junta de Aclaraciones que se efectud el 22 de septiembre
de 2022, a las 12: 00 horas, acto al cual no asistio ningun licitante y NO se recibieron preguntas por correo electronico, por lo que las bases no sufren
ninguna modificacion. /

3. El acto de Recepcion y Apertura de Propuestas Técnicas y Economicas con fecha 27 de septiembre de 2022 a las 12:00 horas, se realizo con dos 4
licitantes que a continuacion se mencionan: MUEBLIOAX, S. A. DE C.V y BJ FURNITURE CENTER, S. A. DE C.V., de acuerdo a la convocatoka J;L
correspondiente a la Invitacién Restringida IR-UTM-002-09/22 para la ADQUISICION DE DIVERSOS BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO DE U
MODULO DE 5 AULAS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA MIXTECA.

Con fundamento en el articulo 39 primer parrafo de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestacion de Servicios y Administracion de Bienes / \i
Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, 37 del Reglamento de la citada Ley y numeral 3.4 de las Bases de Licitacion, se evaluaron las propuestas, de | \\f
acuerdo a los requisitos solicitades en las bases de la convocatoria. -

De acuerdo al numeral 3.5.1 denominado Propuesta Técnica, una vez realizado el analisis de las propuestas de los licitantes: MUEBLIOAX, S. A. DE C.V, y BJ
FURNITURE CENTER, S. A. DEC.V., se hace constar que la propuesta de MUEBLIOAX, S. A. DE C.V., se encuentra integramente conformado el expediente y
la propuesta de BJ FURNITURE CENTER, S. A. DE C.V., hizo falta el punto tres de la propuesta técnica referente a: Copia fiel y legible de la Constancia de
Situacion Fiscal expedida por |z Secretaria de Hacienda y Crédito Publico, expedicion no mayor a tres meses anteriores a la fecha de la Convocatoria de la

presente licitacion. . Como se muestra en el cuadro siguiente:
b AR ~)
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o a a c a INVITACION RESTRINGIDA IR-UTM-002-09/22
u “ADQUISICION DE DIVERSOS BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO DE UN
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REQUISITOS PROPUESTA TECNICA

1 Original de la carta mamﬁesto de mteres en partlmpar en la Licitacion, CUMPLE CUMPLE

conforme al contenido del Anexo B.

2 Original para cotejo y Copia fiel y legible del documento mediante el cual
conste el registro vigente en el Padrén de Proveedores.

3 Copia fiel y legible de la Constancia de situacion fiscal expedida por la
Secretaria de Hacienda y Credito Publico, expedicion no mayor a tres meses CUMPLE NO CUMPLE
anteriores a la fecha de la Convocatoria de la presente licitacion,

4 Original de un escrito de acreditacion de personalidad (Anexo E), debiendo
contener los siguientes datos:

CUMPLE CUMPLE

a. Del Licitante: clave del registro federal de contribuyentes; nombre y
domicilio, asi como, en su caso, de su apoderado o representante. Tratandose
de personas morales, ademas, descripcion del objeto social de la empresa;
nimero y fecha de las escrituras publicas en las que conste el acta
constitutiva y, en su caso, sus reformas o modificaciones, sefialando nombre, CUMPLE CUMPLE
niimero y circunscripcion del notario o fedatario publico que las protocolizo;
asi como fecha y datos de su inscripcion en el Registro Plblico de Comercio,
y relacion de nombres de socios que aparezcan en éstas; y

b. Del representante del Licitante: nimero y fecha de las escrituras publicas
en las que le fueron otorgadas las facultades para suscribir la propuesta,
sefialando nombre, nimero y circunscripcion del notario o fedatario publico
que las protocolizé y la manifestacion de que dichas facultades no le han sido
revocadas.

5 Original o copia certificaca para cotejo y copia fiel y legible del Acta
Constitutiva, sus reformas o modificaciones, asi como de sus respectivas

Boletas de Inscripcion ante el Registro Publico de la propiedad y/o de CUMPLE CUMPLE
Comercio

6 Original o copia certificada y copia fiel y legible del poder notarial, y en su
caso la Boleta de Inscripcion ante el Registro Publico de Comercio (formato: CUMPLE CUMPLE

Poder por persona moral o representacion), y de la identificacion oficia vigente
(pasaporie, cartilla del servicio militar nacional o credencial para votar con

= &
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fotografia) de la persona fisica o en su caso del represente legal de la persona
moral, con facultades suficientes para comprometerse por si 0 por su
representada para suscribir |a propuesta correspondiente.

7 El licitante tratandose de persona fisica presentaré original para cotejo y copia
fiel y legible de pasaporte o credencial para votar con fotografia y formatos
fiscales efectuados por su alta en la SHCP, cambio de domicilio, apertura de

sucursales, aumento, disminucion o cambio de actividad econdmica que le HEARUCA NO APLICA
permita participar en este concurso. (En caso de ser persona moral hacer
caso omiso)

8 Original de un escrito bajo protesta de decir verdad debiendo contener los CUMPLE CUMPLE

manifiestos a que se refiere el Anexo F.
9 Original del curriculum empresarial del licitante, el cual debera incluir como
minimo: relacion vigente de clientes, maquinaria, equipo de transporte, CUMPLE CUMPLE f

instalaciones y organigrama.
10 | Original de la Propuesta Tecnica, seglin Anexo G, conteniendo la descripcion
de los bienes o servicios ofertados con todas y cada una de sus fl‘}‘ [

especificaciones técnicas, mencionando con precision las condiciones

ofertadas y teniendo en consideracion las establecidas en el contenido de las RN CUMPLE
presentes bases (Anexo A), numerando cada una de las paginas que la
conformen (ejemplo: 1/, 2/n...n/n).

1 Original de la Propuesta Economica, Segun Anexo H CUMPLE CUMPLE

Para la revision de las Especificaciones Técnicas, se compararon las caracteristicas presentadas en el Anexo A de ias bases para que correspondan con lo
solicitado, las propuestas presentadas por los licitantes: MUEBLIOAX, S. A. DE C.V. y BJ FURNITURE CENTER, S. A. DE C.V., de acuerdo al cuadro que se
muestra a continuacion:

135 P|E2A MESA RECTANGULAR COLOR NEGR
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Medida de 80 x 60 76 cms.
Tablero engrosado a 28 mm
Estructura en acero tubular esmaltado combinado con lamina de
acero cal. 24 (en faldén y patas laterales) Si Si
e las piezas metalicas deberan ir soldadas con micro alambre y las
uniones de faldon a patas con tuerca remachada y tomillo
e (Con 1 pasacable
e Garantia de 1 afio
MESA RECTANGULAR COLOR NEGRO
e Medidas de 120 x 60 x 76 cms.
e Tablero engrosado a 28 mm
e  Estructura en acero tubular esmaltado combinado con lamina de
acero cal. 24 (en faldon y patas laterales) S| Sl
e Las piezas metalicas deberan ir soldadas con micro alambre y las
05 PIEZA uniones de faldén a patas con tuerca remachada y tornillo
e (Con 2 pasacable
e Garantia de 1 afio
SILLA TIPO VISITA COLOR NEGRO \
e 4 Puntos
Apilable
Sin brazos
Acero tubular ovalado cal. 16 en respaldo y asiento y calibre 18
140 PIEZA en patas. g Si
Pintura electrostatica negra
Tapizada en tela
Respaldo medio concha interna y externa plastica
Espuma de poliuretano moldeada de 24 kg y 4 cm. De espesor
Garantia de 1 afio

Una vez realizado el analisis de las Propuestas Tecnicas de los licitantes: MUEBLIOAX, S. A. DE C.V. y BJ FURNITURE CENTER, S. A. DE C.V. se hace
constar que cumplen con las especificaciones requeridas en las partidas 1,2y 3 .

Con lo que respecta a la Evaluacion Economica, presentada en sobre cerrado y por separado como Anexo H por los participantes, se determinan los precios
aceptables para las partidas 1,2 y 3 considerando la propuesta presentada por el licitante MUEBLIOAX, S. A. DE C.V. Quedando los mismos como se muestra

en el siguiente cuadro: /,%’
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Universidad Tecnoldgica de la Mixteca

INVITACION RESTRINGIDA IR-UTM-002-09/22

MIXTECA”

CUADRO 1 (Evaluacion Econémica)

“ADQUISICION DE DIVERSOS BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO DE UN
MODULO DE 5 AULAS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA

$172,260.00 $187,920.00 $198,099.00

2 05 $7,830.00 $8,700.00 $9,091.50

3 140 $94,940.66 $121,800.00 $119,207.36
CONCLUSION

Una vez expuesto lo anterior, la empresa cuya propuesta es solvente, ya que cumple con todos los requisitos solicitados en la convocatoria y que ofertan la
mejores condiciones en cuanto a calidad y oportunidad para la Universidad Tecnologica de la Mixteca y para el Estado de Oaxaca, es:

— Para las partidas 1,2 y 3, se propone adjudicar al licitante MUEBLIOAX, S. A. DE C.V., ya que representa la propuesta mas econémica, por un importe
total de $275,030.66 (Doscientos setenta y cinco mil treinta pesos 66/100 M.N) IVA incluido, como se describe en el Cuadro 1 (Evaluacion Econémica).

ATENTAMENTE

C. Juan Huerta Martinez
Encargado de activos fijos de la UTM /} .

Hca. Cd. De Huajuapan de Ledn, Oax; a 29 de septiembre de 2022
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Lic. Alberto Alejandro Méirquez Moreno
Presidente de la CAmara Nacional de la Industria
de la Transformacién Oaxaca

Presente:

Con fundamento en la fraccion III del articulo 16 y articulo 17 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, .
Arrendamientos, Prestaciéon de Servicios y Administracion de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, en mi
caracter de Secretario Técnico del Sub-Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Tecnoldgica
de la Mixteca, me permito convocar a la Sesion Ordinaria, que tendra verificativo el dia 30 de septiembre del afio en curso a
las 11:00 hrs., a través de la plataforma Zoom, mediante la liga:
https://us06web.zoom.us/j/84238559659?pwd=eWtVWFJ2YU 1 GTEhxK2pZaXUrdWSWQT09, ID de reunion: 842 3855
9659, Codigo de Acceso: 123631, bajo el siguiente:

ORDEN DEL DIiA

Pase de lista de asistencia.

Declaracidn de existencia del quorum legal.

Aprobacion del orden del dia.

Presentacién para su analisis del Dictamen Técnico-Econdmico relativo a la Invitacién

Restringida nimero IR-UTM-001-09/22 referente a: “Adquisicion de diversos bienes para el

equipamiento para salas de computo de la universidad tecnolégica de la mixteca.

5. Dictaminacién y emisién del fallo de la Invitacién Restringida nimero IR-UTM-001-09/22
referente a: “Adquisicion de diversos bienes para el equipamiento para salas de computo de
la universidad tecnoldgica de la mixteca.

6. Presentacion para su andlisis del Dictamen Técnico-Econdmico relativo a la Invitacion
Restringida nimero IR-UTM-002-09/22 referente a: “Adquisicién de diversos bienes para el
equipamiento de un médulo de 5 aulas de la universidad tecnoldgica de la mixteca.

7. Dictaminacion y emisién del fallo de la Invitacion Restringida nimero IR-UTM-002-09/22
referente a: “Adquisicion de diversos bienes para el equipamiento de un médulo de 5 aglas
de la universidad tecnolégica de la mixteca.

8. Asuntos generales

9. Clausura de Sesion

e o

Atentamente .

“Labor et Sapientia, Libertas” J

H. Cd. de Huajuapan de Leon, Oax. - 1\
septiembre 28, 2022

k]

L.C.P. Javi%\uh Santiago
Secretario Téofiico del Sub-Comité de
Adaquisiciones, Arrendamientos y Servicios de
la Universidad Tecnoldgica de la Mixteca

C.c.p.- Expediente
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Ing, Jaime Eduardo Zorrilla de San Martin Diego
Presidente de la Cimara Nacional de Comercio Oaxaca
Presente.

Con fundamento en la fraccién III del articulo 16 y articulo 17 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones,
Arrendamientos, Prestacion de Servicios y Administracién de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, en mi
caracter de Secretario Técnico del Sub-Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Tecnolégica
de la Mixteca, me permito convocar a la Sesion Ordinaria, que tendra verificativo el dia 30 de septiembre del afio en curso a
las 11:00 hrs., a través de la plataforma zoom, mediante la liga:
https://usO06web.zoom.us/j/84238559659?pwd=e WtVWFI2YU1GTEhxK2pZaXUrdW5WQT09, ID de reunién: 842 3855
9659, Codigo de Acceso: 123631, bajo el siguiente:

ORDEN DEL DIiA

-

Pase de lista de asistencia.

Declaracion de existencia del quorum legal.

Aprobacion del orden del dia.

Presentacion para su andlisis del Dictamen Técnico-Econémico relativo a la Invitacion

Restringida nimero IR-UTM-001-09/22 referente a: “Adquisicion de diversos bienes para el J

equipamiento para salas de computo de la universidad tecnoldgica de la mixteca.

5. Dictaminacién y emision del fallo de la Invitacion Restringida nimero IR-UTM-001-09/2
referente a: “Adquisicion de diversos bienes para el equipamiento para salas de computo de
la universidad tecnoldgica de la mixteca.

6. Presentacion para su analisis del Dictamen Técnico-Econémico relativo a la Invitacion
Restringida nimero IR-UTM-002-09/22 referente a: “Adquisicion de diversos bienes para el
equipamiento de un médulo de 5 aulas de la universidad tecnolégica de la mixteca. :

7. Dictaminacién y emisién del fallo de la Invitaciéon Restringida numero IR-UTM-002-09/2 f
referente a: “Adquisicion de diversos bienes para el equipamiento de un mddulo de 5 aula i
de la universidad tecnolégica de la mixteca.

8. Asuntos generales

9. Clausura de Sesion

2B ol

Atentamente = \
“Labor et Sapientia, Libertas”
H. Cd. de Huajuapan de Ledn, Oax.

septiembre 28, 2022 ; ¢ '\\
‘ .\.
L.C.P. Javier Jdse Ruiz Santiago FGY \
Secretario Técfico del Sub-Comité de _ /L
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de /

la Universidad Tecnolégica de la Mixteca

C.cp.- Expediente
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Mtro. Alejandro Sanchez Diaz

Presidente de la Confederacién Patronal
de la Repiblica Mexicana seccion Oaxaca
Presente,

Con fundamento en la fraccion III del articulo 16 y articulo 17 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones,
Arrendamientos, Prestacion de Servicios y Administracion de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, en mi
carédcter de Secretario Técnico del Sub-Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Tecnolégica
de la Mixteca, me permito convocar a la Sesién Ordinaria, que tendra verificativo el dia 30 de septiembre del afio en curso a
las 11:00 hrs., a través de la plataforma zoom, mediante la liga:
https://us06web.zoom.us/j/842385596597pwd=eWtVWFJ2YU1GTEhxK2pZaXUrdW5WQT09, 1D de reunién: 842 3855
9659, Codigo de Acceso: 123631, bajo el siguiente:

ORDEN DEL DiA

Pase de lista de asistencia.

Declaracion de existencia del quorum legal.

Aprobacion del orden del dia.

Presentacion para su analisis del Dictamen Técnico-Economico relativo a la Invitacion s

Restringida nimero IR-UTM-001-09/22 referente a: “Adquisicion de diversos bienes para el

equipamiento para salas de computo de la universidad tecnolégica de la mixteca. \

5. Dictaminacion y emision del fallo de la Invitacion Restringida numero IR-UTM-001-09/22 )
referente a: “Adquisicion de diversos bienes para el equipamiento para salas de computo de
la universidad tecnolégica de la mixteca.

6. Presentaciébn para su analisis del Dictamen Técnico-Econdmico relativo a la Invitacion
Restringida niumero IR-UTM-002-09/22 referente a: “Adquisicion de diversos bienes para ql
equipamiento de un modulo de 5 aulas de la universidad tecnolégica de la mixteca.

7. Dictaminacién y emision del fallo de la Invitacién Restringida nimero IR-UTM-002-09/22
referente a: “Adquisicion de diversos bienes para el equipamiento de un médulo de 5 aulas /

de la universidad tecnoldgica de la mixteca. L\)

ol ol ol

8. Asuntos generales n J |
9. Clausura de Sesién ?\
\
Atentamente
“Labor et Sapientia, Libertas”
H. Cd. de Huajuapan de Le6n, Oax. g
septiembre 28, 2022 | \
2
L.C.P. Javierdosé Ruiz Santiago :
Secretario Técnico del Sub-Comité de /
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de '
Ia Universidad Tecnoldgica de la Mixteca

C.c.p.- Expediente



